COMPRESSION LIMITERS
π x ( Ø2
2 - Ø1
2 )
4
AP=
ØA
ØC

SPIROL® geschlitzte Compression Limiter können mit SPIROL
Installationsausrüstung installiert oder einfach eingepresst werden.
Bestellbeispiel:   CMPL 6 X 15 BT CL350
CMPL, Nenndurchmesser der Schraube, Länge, Werkstoff, Oberfläche, Serie
GESCHLITZT – DICKE WANDSTÄRKE
COMPRESSION LIMITER
WERKSTOFF	 OBERFLÄCHE
B	 Kohlenstoffreicher Stahl	 T   Verzinkt, Chrom VI frei passiviert
ABMESSUNGEN
•	 Alle Maße gelten vor dem Beschichten.
•	 CL350 eingestuft für die Verwendung von Schrauben bis zur ISO Klasse 10.9.
•	 Sonderlängen und Zollabmessungen sind auf Anfrage lieferbar.
•	 Bitte beachten Sie die Seiten 6-8 für Gestaltungshinweise und Richtlinien.
NENNDURCHMESSER
DER SCHRAUBE  M6 M8
Min. ØID eingebaut 6,8 8,8
Wandstärke “T” 1,50 2,00
Längentoleranz “LTol” 0,15 0,20
Außendurchmesser ØAD 10,08/10,28 13,25/13,52
Empfohlener Bohrungs-Ø 9,95/10,05 13,05/13,20
LÄ
N
G
E
10
12
15
20
25
12
ØAD
GROß
ØAD
KLEIN
T NOM
L+0
-LTol
FASE
ØH
KLEIN
ØH
GROß
Serie CL400
Bestellbeispiel:   CMPL 6 X 12 BT CL400
CMPL, Nenndurchmesser der Schraube, Länge, Werkstoff, Oberfläche, Serie
SPIROL® ovale geschlitzte Compression Limiter können
mit SPIROL Installationsausrüstung installiert oder einfach
eingepresst werden.
GESCHLITZT – OVAL
COMPRESSION LIMITER
WERKSTOFF	 OBERFLÄCHE
B	 Kohlenstoffreicher Stahl	 T   Verzinkt, Chrom VI frei passiviert
ABMESSUNGEN
•	 Alle Maße gelten vor dem Beschichten.
•	 CL400 eingestuft für die Verwendung von Schrauben bis zur ISO Klasse 8.8.
•	 Sonderlängen und Zollabmessungen sind auf Anfrage lieferbar.
•	 Bitte beachten Sie die Seiten 6-8 für Gestaltungshinweise und Richtlinien.
SPEZIFIKATION
DER BOHRUNG
GANZER RADIUS
AN BEIDEN SEITEN
NENNDURCHMESSER
DER SCHRAUBE  M6 M8
Min. ØID 6,8 8,8
Wandstärke “T” 1,10 1,50
Längentoleranz “LTol” 0,15 0,20
Außendurchmesser ØAD Groß 11,45/11,70 14,30/14,60
Außendurchmesser ØAD Klein 9,40/9,60 12,25/12,50
Empfohlener
Bohrungs-Ø
H Groß 11,55/11,70 14,45/14,60
H Klein 9,20/9,30 12,05/12,15
LÄ
N
G
E
8
10
12
15
20
13
SP
IR
O
L.
de
MAX
ØAD
GROß
MAX ØAD
KLEIN
MIN ØIDT NOM
L+0
-LTol
E Ref.
Serie CL460
Bestellbeispiel:   CMPL 8 X 10 BT CL460
CMPL, Nenndurchmesser der Schraube, Länge, Werkstoff, Oberfläche, Serie
SPIROL® ovale zu umspritzende Compression
Limiter können umspritzt werden unter Verwendung
handeslüblicher Kernstifte.
ZUM UMSPRITZEN – OVAL
COMPRESSION LIMITER
WERKSTOFF	 OBERFLÄCHE
B	 Kohlenstoffreicher Stahl	 T   Verzinkt, Chrom VI frei passiviert
ABMESSUNGEN
•	 Alle Maße gelten vor dem Beschichten.
•	 CL460 eingestuft für die Verwendung von Schrauben bis zur ISO Klasse 8.8.
•	 Sonderlängen und Zollabmessungen sind auf Anfrage lieferbar.
•	 Bitte beachten Sie die Seiten 6-8 für Gestaltungshinweise und Richtlinien.
NENNDURCHMESSER
DER SCHRAUBE  M6 M8
Min. ØID 6,8 8,8
Wandstärke “T” 1,10 1,50
Verlängerung “E” 2,25 2,25
Längentoleranz “LTol” 0,15 0,20
Max. Außendurchmesser ØAD Groß 11,65 14,50
Max. Außendurchmesser ØAD Klein 9,40 12,25
LÄ
N
G
E
6
8
10
12
15
14
T NOM
ØAD
MAX.
MIN ØID
L+0
-LTol
Teile kürzer als 20 mm (0,750 “) haben nur eine Nut.
Serie CL500
Bestellbeispiel:   CMPL 6 X 20 FT CL500
CMPL, Nenndurchmesser der Schraube, Länge, Werkstoff, Oberfläche, Serie
SPIROL® zu umspritzende Compression Limiter können
umspritzt werden unter Verwendung handeslüblicher Kernstifte.
WERKSTOFF	 OBERFLÄCHE
F	 Kohlenstoffarmer Stahl	 T   Verzinkt, Chrom VI frei passiviert
•	 Alle Maße gelten vor dem Beschichten.
•	 CL500 eingestuft für die Verwendung von Schrauben bis zur ISO Klasse 8.8/SAE Gütegrad 5.
•	 Sonderlängen und Größen auf Anfrage lieferbar.
•	 Bitte beachten Sie die Seiten 6-8 für Gestaltungshinweise und Richtlinien.
ABMESSUNGEN
ZUM UMSPRITZEN
COMPRESSION LIMITER
Kunststoff wurde entfernt, um den
Compression Limiter zu zeigen.
NENNDURCHMESSER
DER SCHRAUBE  M6 M8
Min. ØID 6,8 8,8
Wandstärke “T” 1,50 2,00

eignen sich perfekt für Anwendungen zum Einpressen und Umspritzen -
einschließlich hochautomatisierter Montageprozesse.
Bestellbeispiel:   CMPL 6 X 8 AK CL6000
CMPL, Nenndurchmesser der Schraube, Länge, Werkstoff, Oberfläche, Serie
PRÄZISIONSGEFERTIGT - ALUMINIUM
COMPRESSION LIMITER
øC
øA
L +0
-0.15
øB
Y Y0.1 Z
ZY0.1 M
X
X0.1
øB
øC
øH
T
L +0
-0.15
OAL +0
-0.15 =L+T
Y
Y0.1 Z
øA ZY0.1 M
X
X0.1
X0.1
Serie CL6100
mit Kopf
Serie CL6000
mit Rändel
WERKSTOFF	 OBERFLÄCHE
A  Aluminium	 K  Blank
ABMESSUNGEN
•	 CL6000 / CL6100 eingestuft für die Verwendung von Schrauben bis zur ISO Klasse 10.9.
•	 Der Rändeldurchmesser ist immer größer als der max. Bohrungsdurchmesser.
•	 Weitere Durchmesser und Sonderlängen sind auf Anfrage lieferbar.
•	 Erhältlich in Zollgrößen - gefertigt auf Bestellung.
•	 Bitte beachten Sie die Seiten 6-8 für Gestaltungshinweise und Richtlinien.
NENNDURCHMESSER
DER SCHRAUBE  M3 M4 M5 M6 M8 M10
Innendurchmesser ØA 4,05/4,15 5,05/5,15 6,05/6,15 7,05/7,15 9,05/9,15 11,05/11,15
Grundkörper ØB 5,42/5,58 6,95/7,11 8,47/8,63 10,00/10,16 13,36/13,52 16,72/16,88
Rändeldurchmesser ØC Nenn. 5,83 7,38 8,88 10,43 13,78 17,13
Kopfdurchmesser ØH 7,35/7,60 8,95/9,20 10,55/10,80 12,15/12,40 15,35/15,60 18,95/19,20
Kopfhöhe “T” Ref. 1,00 1,00 1,00 1,25 1,25 1,25
Empfohlener Bohrungs-Ø 5,61/5,69 7,14/7,22 8,64/8,72 10,19/10,27 13,54/13,62 16,89/16,97
LÄ
N
G
E
3
4
5
6
8
16
øC
øA
L +0
-0.15
øB
Y Y0.1 Z
ZY0.1 M
X
X0.1
øB
øC
øH
T
L +0